

 <b>ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 48/2024</b>
	<b>CNPJ:</b> 04.215.199/0001-26 <b>Telefone:</b> (55) 3613-1205 <b>Endereço:</b> Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro <b>CEP:</b> 98120-000 - Boa Vista do Incra

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 66/2024  
**b) Nr. Licitação:** 48/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 19/06/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *Aquisição de materiais e utensílios para uso nas cozinhas das escolas municipais.*

### Participante: COMERCIAL DE BRINQUEDOS ALTERNATIVA LTDA - ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
2	Bacia plástica com tampa, fabricada em polipropileno, design retangular com finalidade de armazenar alimentos. Capacidade de 10 lt, branca. - Bacia plástica com tampa, fabricada em polipropileno, design retangular com finalidade de armazenar alimentos. Capacidade de 10 lt, branca. Marca:	10,000	UN	19,90	199,00
3	Bacia plástica com tampa, fabricada em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos. Capacidade 4 LT. - Bacia plástica com tampa, fabricada em polipropileno, design redondo com finalidade de armazenar alimentos. Capacidade 4 LT. Marca:	5,000	UN	13,90	69,50
4	BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS - BOTIJÃO TÉRMICO 12 LITROS Marca:	3,000	UN	179,00	537,00
6	Caneca de vidro, lisa e transparente com capacidade aproximada de 250 ml - Caneca de vidro, lisa e transparente com capacidade aproximada de 250 ml Marca:	60,000	UN	6,95	417,00
7	COPOS DE VIDROS; LISO E TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 250 ML. - COPOS DE VIDROS; LISO E TRANSPARENTE COM CAPACIDADE 250 ML. Marca:	30,000	UN	4,99	149,70
8	COLHER DE CAFÉ DE MATERIAL INOX - COLHER DE CAFÉ DE MATERIAL INOX Marca:	20,000	UN	1,19	23,80
10	COLHER DE SOBREMESA INOX 13 CM - COLHER DE SOBREMESA INOX 13 CM Marca:	50,000	UN	2,49	124,50
12	Facas para corte. Com lâmina fabricada em inox, com cabo em polipropileno que possua boa resistência a impactos. - Facas para corte. Com lâmina fabricada em inox, com cabo em polipropileno que possua boa resistência a impactos. Marca:	6,000	UN	36,90	221,40
13	GARFOS; EM AÇO INOX RESISTENTE, INTEIRIÇO, SEM REBARBAS, COM - GARFOS; EM AÇO INOX RESISTENTE, INTEIRIÇO, SEM	30,000	UN	2,53	75,90

## REBARBAS, COM ACABAMENTO ARREDONDADO.

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	Garfos para sobremesa. Em inox, inteiriço, sem rebarbas, com acabamento arredondado. - Garfos para sobremesa. Em inox, inteiriço, sem rebarbas, com acabamento arredondado. Marca:	30,000	UN	3,57	107,10
15	Forma de cupcake em silicone. Forma de silicone dobrável e moldável. cavidade para 12 cupcakes. - Forma de cupcake em silicone. Forma de silicone dobrável e moldável. cavidade para 12 cupcakes. Marca:	4,000	UN	17,90	71,60
19	Panela caçarola nº36. Em alumínio fundido grosso e fosco com tampa grossa do mesmo material que a panela. - Panela caçarola nº36. Em alumínio fundido grosso e fosco com tampa grossa do mesmo material que a panela. Marca:	4,000	UN	214,90	859,60
20	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS - PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS Marca:	2,000	UN	69,90	139,80
21	Saleiro plástico com tampa, capacidade 500 gramas. Atóxico. - Saleiro plástico com tampa, capacidade 500 gramas. Atóxico. Marca:	3,000	UN	12,19	36,57
22	Tigela para sobremesa em inox, capacidade 300 ml. - Tigela para sobremesa em inox, capacidade 300 ml. Marca:	30,000	UN	2,95	88,50
23	Prato fundo de vidro. Liso e incolor. - Prato fundo de vidro. Liso e incolor. Marca:	70,000	UN	5,95	416,50
26	Leiteira/Fervedor em inox. Capacidade para 2 litros. - Leiteira/Fervedor em inox. Capacidade para 2 litros. Marca:	2,000	UN	31,90	63,80
27	TOUCA BRANCA DESCARTAVEL C/ 100 - TOUCA BRANCA DESCARTAVEL C/ 100 Marca:	3,000	PAC	24,90	74,70
28	Tigela para sobremesa em vidro, capacidade aproximada 300 ml. - Tigela para sobremesa em vidro, capacidade aproximada 300 ml. Marca:	60,000	UN	6,90	414,00

**Total do Participante: 4.089,97**

**Participante: NINO UTILIDADES DOMESTICAS LTDA.**

1	Assadeira de alumínio, medindo aproximadamente (A X L X C), 07 X 26 X 38. - Assadeira de alumínio, medindo aproximadamente (A X L X C), 07 X 26 X 38. Marca:	6,000	UN	22,99	137,94
5	CAIXA TÉRMICA 32 LITROS COM ALÇA - CAIXA TÉRMICA 32 LITROS COM ALÇA Marca:	2,000	UN	89,99	179,98
9	Colher para arroz, em inox, comprimento aproximado 302mm e largura 2mm - Colher para arroz, em inox, comprimento aproximado 302mm e largura 2mm Marca:	8,000	UN	9,99	79,92
11	Facas de mesa. em inox, inteiriço, sem rebarbas, sem ponta, com acabamento arredondado. - Facas de mesa. em inox, inteiriço, sem rebarbas, sem ponta, com acabamento arredondado. Marca:	30,000	UN	3,50	105,00
16	Frigideira tipo panquequeira. Antiaderente, medindo aproximadamente 22 cm. Cabo em baquilete antitérmico. - Frigideira tipo panquequeira. Antiaderente, medindo aproximadamente 22 cm. Cabo em baquilete antitérmico. Marca:	4,000	UN	29,99	119,96
17	Panela caçarola nº28, em alumínio fundido grosso e fosco, com tampa grossa do mesmo material da panela. - Panela caçarola nº	4,000	UN	99,99	399,96

28, em alumínio fundido grosso e fosco, com tampa grossa do mesmo material da panela.

Marca:

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	Panela caçarola n° 30. Em alumínio fundido grosso e fosco com tampas grossas do mesmo material da panela. - Panela caçarola n° 30. Em alumínio fundido grosso e fosco com tampas grossas do mesmo material da panela. Marca:	6,000	UN	99,99	599,94
24	VARAL DE CHÃO - VARAL DE CHÃO Marca:	1,000	UN	99,99	99,99
25	GARRAFA TÉRMICA 1,8L - GARRAFA TÉRMICA 1,8L Marca:	3,000	UN	69,99	209,97

**Total do Participante: 1.932,66**

**Total Geral: 6.022,63**

Boa Vista do Incra, 19/06/2024

.....  
Cleber Trenhago  
PREFEITO MUNICIPAL

.....  
**Assinatura do Responsável**